CRMV / PB

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado da Paraiba
CNPJ: 08.680.886/0001-73

Periodo: 01/01/2017 a 31/12/2017
Balanco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS O NICAL  ATUALIZADA  REALIZADAS SALDO
RECEITAS CORRENTES 1.508.169,92 1.418.169,92 952.570,84 -465.599,08
RECEITA TRIBUTARIA 45.761,50 91.761,50 82.529,23 -9.232,27
TAXA PELA PRESTAGAO DE SERVIGOS 45.761,50 91.761,50 82.529,23 -9.232,27
TAXAS E EMOLUMENTOS 45.761,50 91.761,50 82.529,23 -9.232,27
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.051.706,70 947.706,70 652.836,54 -294.870,16
PROFEOS';'(IIF\}L?SICGES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 1.051.706,70 947.706,70 652.836,54 -294.870,16
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 434.686,77 344.686,77 321.233,18 -23.453,59
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 617.019,93 603.019,93 331.603,36 -271.416,57
RECEITAS DE SERVICOS 25.935,38 35.935,38 5.326,05 -30.609,33
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 25.935,38 35.935,38 5.326,05 -30.609,33
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 25.935,38 35.935,38 5.326,05 -30.609,33
RECEITAS FINANCEIRAS 114.372,24 153.372,24 66.358,47 -87.013,77
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 24.445,87 24.445,87 483,41 -23.962,46
JUROS DE MORA 24.445,87 24.445,87 483,41 -23.962,46
MULTA POR MORA 29.926,37 44.926,37 7.790,71 -37.135,66
MULTAS POR MORA 24.445,87 24.445,87 275,32 -24.170,55
OUTRAS MULTAS 5.480,50 20.480,50 7.515,39 -12.965,11
REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 60.000,00 84.000,00 58.084,35 -25.915,65
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS 60.000,00 84.000,00 58.084,35 -25.915,65
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CRMV / PB Periodo: 01/01/2017 a 31/12/2017

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATBI:E‘II;:Q(R RE:II.EICZ?I.I)-QS SALDO
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 0,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 0,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 270.394,10 179.394,10 145.520,55 -33.873,55
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 270.394,10 179.394,10 145.520,55 -33.873,55
INDENIZACGES E/OU RESTITUICGES 25.935,38 25.935,38 738,09 -25.197,29
DIVIDA ATIVA 244.458,72 153.458,72 144.782,46 -8.676,26
RECEITAS DE CAPITAL 780.267,67 870.267,67 243,81 -870.023,86
ALIENACAO DE BENS 31.996,83 31.996,83 0,00 -31.996,83
ALIENACAO DE BENS MOVEIS 31.996,83 31.996,83 0,00 -31.996,83
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 31.996,83 31.996,83 0,00 -31.996,83
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 748.270,84 838.270,84 0,00 -838.270,84
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 748.270,84 838.270,84 0,00 -838.270,84
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 748.270,84 838.270,84 0,00 -838.270,84
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 243,81 243,81
INDENIZAC()ES E/OU RESTITUIC()ES 0,00 0,00 243,81 243,81
INDENIZACGES E/OU RESTITUICGES 0,00 0,00 243,81 243,81
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 2.288.437,59 2.288.437,59 052.814,65  -1.335.622,94
DEFICIT 0,00 0,00 148.456,11 148.456,11
TOTAL 2.288.437,59 2.288.437,59 1.101.270,76  -1.187.166,83
DESPESAS ORGAMENTARIAS e
DESPESAS CORRENTES 1.508.169,92 1.418.169,92 1.026.385,46 1.026.385,46 1.023.388,43 391.784,46
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 599.020,28 598.620,28 513.855,33 513.855,33 512.566,55 84.764,95
PESSOAL 459.295,62 458.895,62 438.135,02 438.135,02 438.135,01 20.760,60
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CRMV / PB

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/01/2017 a 31/12/2017

DESPESAS

ENCARGOS PATRONAIS

ENCARGOS PATRONAIS - FGTS

BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS
USO DE BENS E SERVICOS

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES

FATOS GERADORES DIVERSOS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, ACOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

INVESTIMENTOS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT

TOTAL

INICIAL
90.030,54

38.399,99
11.294,13
813.308,98
132.517,45
680.791,53
43.087,38
43.087,38
4.174,49
4.174,49
48.578,79
48.578,79
780.267,67
780.267,67
780.267,67
2.288.437,59
0,00
2.288.437,59

ATUALIZADA
90.030,54

38.399,99
11.294,13
713.708,98
105.917,45
607.791,53
43.087,38
43.087,38
4.174,49
4.174,49
58.578,79
58.578,79
870.267,67
870.267,67
870.267,67
2.288.437,59
0,00
2.288.437,59

EMPENHADAS

48.038,90
19.824,24
7.857,17
481.804,05
75.271,84
406.532,21
0,00

0,00
1.633,72
1.633,72
29.092,36
29.092,36
74.885,30
74.885,30

74.885,30
1.101.270,76
0,00
1.101.270,76

LIQUIDADAS

48.038,90
19.824,24
7.857,17
481.804,05
75.271,84
406.532,21
0,00

0,00
1.633,72
1.633,72
29.092,36
29.092,36
74.885,30
74.885,30

74.885,30
1.101.270,76
0,00
1.101.270,76

PAGAS
47.413,10

19.824,24
7.194,20
480.095,80
74.972,84
405.122,96
0,00

0,00
1.633,72
1.633,72
29.092,36
29.092,36
74.885,30
74.885,30

74.885,30
1.098.273,73
0,00
1.098.273,73

41.991,64
18.575,75
3.436,96
231.904,93
30.645,61
201.259,32
43.087,38
43.087,38
2.540,77
2.540,77
29.486,43
29.486,43
795.382,37
795.382,37
795.382,37
1.187.166,83
0,00
1.187.166,83
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